

# Komplementarselskabet Naturenergi 5 ApS

CVR nr. 29 39 32 81

## Årsrapport 2016

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. maj 2017.

**Dirigent:**

---



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	4
Ledelsespåtegning	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pantsætninger og eventualforpligtelser	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Komplementarselskabet Naturenergi 5 ApS

Sønderlandsgade 44

7500 Holstebro

CVR-nr.: 29 39 32 81

Hjemstedskommune: Holstebro

11. regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Peter Thorup Larsen

Svend Klejs Mortensen

Michael Raetzel

### Direktion

Svend Klejs Mortensen

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets formål er at være komplementar i Naturenergi 5 ApS & Co. KG samt at administrere Naturenergi 5 ApS & Co. KG og driften af selskabets vindmølle og aktiviteter i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på DKK 33.439, hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør DKK 480.304 pr. 31. december 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
Administrationsindtægter	1	25.756	35.800
Administrationsomkostninger	2	(1.854)	(557)
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>23.901</b>	<b>35.243</b>
Finansielle indtægter	3	26.941	23.764
<b>Resultat før skat</b>		<b>50.842</b>	<b>59.007</b>
Skat	4	(17.403)	(14.382)
<b>Årets resultat</b>		<b>33.439</b>	<b>44.625</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		33.439	44.625
		<b>33.439</b>	<b>44.625</b>

## Balance

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>AKTIVER</b>			
Udlån til kommanditselskabet		125.000	125.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Tilgodehavender	5	355.803	320.949
Likvide beholdninger		2.166	3.166
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>357.969</b>	<b>324.115</b>
<b>AKTIVER i alt</b>		<b>482.969</b>	<b>449.115</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital	6	125.000	125.000
Overført resultat	7	355.304	321.865
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>480.304</b>	<b>446.865</b>
Skyldig selskabsskat		1.415	0
Øvrige gældsforpligtelser	8	1.250	2.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.665</b>	<b>2.250</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.665</b>	<b>2.250</b>
<b>PASSIVER i alt</b>		<b>482.969</b>	<b>449.115</b>
Nærtstående parter	9		

Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 11.

## **Pantsætninger og eventualforpligtelser**

### **Pantsætninger**

Ingen.

### **Kontraktlige forpligtelser**

Ingen

### **Kautions- og garantistillelser**

Ingen.

### **Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter som komplementar i Naturenergi 5 ApS & Co. KG. De samlede aktiver i kommanditselskabet udgør DKK 253.639, og den samlede gæld udgør DKK 2.980.544.

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1 Administrationsindtægter</b>		
Hæftelsesgodtgørelse Naturenergi 5 ApS & Co. KG	25.756	35.800
	<u>25.756</u>	<u>35.800</u>
<b>2 Administrationsomkostninger</b>		
Bankgebyrer m.v.	(1.854)	(557)
	<u>(1.854)</u>	<u>(557)</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renter mellemregning Naturenergi 5 ApS & Co. KG	26.941	23.764
	<u>26.941</u>	<u>23.764</u>
<b>4 Skat</b>		
Aktuel skat	(5.874)	(5.217)
Restskattetillæg	(153)	(236)
Betalte skatter Tyskland	(11.376)	(8.929)
	<u>(17.403)</u>	<u>(14.382)</u>
<b>5 Tilgodehavender</b>		
Acontoskat	0	1.280
Mellemregning med Naturenergi 5 ApS & Co. KG	355.803	319.669
	<u>355.803</u>	<u>320.949</u>

## Noter - fortsat

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>6 Anpartskapital</b>		
100 anparter a DKK 1.250	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>7 Overført resultat</b>		
Saldo 01.01.	321.865	277.240
Overført, jf. resultatdisponeringen	33.439	44.625
	<u>355.304</u>	<u>321.865</u>
<b>8 Øvrige gældsforpligtelser</b>		
Diverse skyldige poster	1.250	2.250
	<u>1.250</u>	<u>2.250</u>
<b>9 Nærtstående parter</b>		
<b>Nærtstående parter i Komplementarselskabet Naturenergi 5 ApS</b>		
Naturenergi 5 ApS & Co. KG		